
COMUNE DI LOIANO
CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA RESPONSABILI / 59
Del 02/10/2024

RIAPERTURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DELLA VIA SCASCOLI

OGGETTO:

POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE DI AREA

MAZZETTI ROBERTO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

  

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Polizia Locale 
 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale – n. 23 del 26/09/2024 recante: “NOMINA DEL 
RESPONSABILE DELL'AREA "POLIZIA MUNICIPALE" - PERIODO DAL 01/10/2024 AL 
31/12/2025” 

 
VISTO la propria ordinanza n. 55 del 19/09/2024, che per motivi di sicurezza viaria chiudeva la 

via Scascoli dal civico 21 all’intersezione con la via Andreola. 

 

VISTO che sono stati effettuati lavori di sgombero del materiale caduto sulla via Scascoli e 
l’eliminazione del pericolo rappresentato da un residuato bellico rinvenuto a causa 
dell’evento franoso. 
 

CONSIDERATA la necessità di riaprire al transito per motivi di fluidità della circolazione la 
Via sopracitata. 
 
RITENUTO  di dover intervenire per i motivi di pubblica utilità  e sicurezza nella circolazione. 
 
 

DISPONE 
 

 Il ritiro della propria ordinanza 55 del 19/09/2024 nella parte in cui chiudeva al 
traffico veicolare e pedonale la via Scascoli. 

 La riapertura immediata al transito veicolare della Via Scascoli nel tratto compreso fra 
il civico 21 e l’intersezione con la via Anreola. 
 

  
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione nell’Albo 
pretorio del Comune i segnali predisposti per la chiusura conformemente alle 
disposizioni C.d.S. saranno rimossi a cura dell’Ufficio Tecnico comunale. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del Lavori 
Pubblici ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del regolamento di 
esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 
 


		2024-10-02T05:19:03+0200
	Roberto Mazzetti




